
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

          ZARZĄDZENIE Nr 2628/2013
                       PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 2013-09-10

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 
Miejskiej Kraków na lata 2013-2015.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594, 645) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla 
Gminy Miejskiej Kraków na lata 2013-2015.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia  

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na 
lata 2013-2015.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j. t.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645); oraz art. 176 pkt. 1 i art. 179 
ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j. t.: 
Dz. U. z 2013 poz. 135, z 2012 r. poz. 1519, z 2013 r. poz. 154, 866) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 
2013-2015, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 176 pkt. 1) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (DZ. U.  
2013 poz. 135 i 154 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3 
letnich gminnych programów wspierania rodziny.  
W związku z  powyższym konieczne jest przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa programu 
wspierania rodziny  dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2013 – 2015 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
Program wyznacza kierunki działań podejmowanych przez Gminę Miejską Kraków na rzecz: 

 promowania modelu rodziny z dziećmi i kształtowania pozytywnego wizerunku 
rodziny,

 wzmacniania rodziny w prawidłowym wypełnianiu jej funkcji,
 zapewnienia właściwej opieki dzieciom i młodzieży wymagającym pomocy osób 

dorosłych. 
Program zakłada kontynuację i rozwój dotychczas realizowanych w Gminie Miejskiej 
Kraków usług na rzecz rodzin z dziećmi oraz dzieci i młodzieży oraz wdrożenie nowych form 
wsparcia rodziny przewidzianych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. Program określa ogólne kierunki polityki Gminy Miejskiej Kraków w zakresie 
wzmacniania rodzin oraz zapewnienia właściwych warunków rozwoju dzieci i młodzieży. 
Kwestie związane z rozwojem danych usług oraz wdrożeniem nowych form wsparcia rodzin 
oraz dzieci i młodzieży będą odrębnie regulowane. 

Skutki finansowe przyjęcia Programu dotyczą roku 2014 i 2015 i wiążą się z wdrażaniem 
nowych usług oraz poszerzaniem zakresu usług już funkcjonujących np. poszerzanie usług 
dostępnych w ramach Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+, wzrost liczby placówek wsparcia 
dziennego, rozwój usługi asystenta rodziny. Szacuje się, że koszty związane z wdrożeniem 
nowych usług i rozwojem usług już realizowanych kształtować się będą na poziomie:

 w 2014 roku wzrost wydatków o 600 000 zł,
 w 2015 roku wzrost wydatków o 1 000 000 zł.

Powyższe koszty pokryte zostaną ze środków Gminy Miejskiej Kraków. 

Przyjęcie Programu nie będzie wymagać zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania oraz nie będzie wymagać poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Przyjęcie Programu pozostaje bez wpływu na dochody Miasta.


